
  

 

PRÁZDNINOVÝ  

 

KULTURNÍ ZPRAVODAJ 

 

INDIÁNSKÉ LÉTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DĚTSKÝ DEN 

 

Na konci měsíce května uspořádali dobrovolní hasiči pro děti dětský den. Přípravy začaly už 

v brzkých ranních hodinách, aby vše bylo připraveno do 9:30hod, kdy všechny děti obdržely mapku 

a vydaly se na stezku, během které plnily různé poznávací úkoly. Počasí nám přálo a všech 48 dětí úspěšně 

zvládlo 11 úkolů. V cíli je pak čekalo opékání buřtů a jiné občerstvení. Jsme moc rádi za tak velkou účast 

a těšíme se na příští rok! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KÁCENÍ MÁJE 

  

Poslední květnový den v odpoledních hodinách započala již tradiční akce s názvem Kácení máje, 

spojená s  divadelním představením „Chorý Jura“. Honza Procházka, jako představitel Jury Řezníka, 

předvedl excelentní výkon stejně jako všichni ostatní herci a děti. Po představení následovala dražba májky 

a smažení vajec. Na smaženici si pochutnali všichni – byla výborná! 

 

 

UHLÍŘOVSKÝ KARMAŠ 

 

V letošním roce patřil uhlířovskému karmaši celý víkend. V pátek vše začalo letním kinem, kdy se 

promítala jedna z pecek české kinematografie – Pelíšky.  

Sobota patřila sportu. Tradičního nohejbalového turnaje 

se zúčastnilo 7 družstev z okolních obcí. Byla velká škoda, že 

se nedalo dohromady ani jedno uhlířovské družstvo, ačkoliv se 

turnaj pořádal v naší obci. Večer pak patřil karmašové zábavě 

pod širým nebem. Před půlnocí sice začalo pršet a dokonce i 



bouřit, ale ani to tanečníky neodradilo od úžasných tanečních kreací s deštníky i bez nich a pokračovalo se 

až do pozdních nočních hodin.  

  V neděli vše vyvrcholilo. Dopoledne se konala tradiční mše svatá a po obědě se už začínali sjíždět 

kolotočáři a dechovka. V obležení dětí byly všechny atrakce, ať už se jednalo o skákací hrad, dětský 

řetízkový kolotoč či laserovou střelnici. Prodávala se cukrová 

vata a balónky a velký úspěch mělo malování na obličej. Děti 

s barvami na obličeji vypadaly fantasticky! Občané si 

pochutnali na čerstvých makrelách a trampských cigárech. 

V 16:30hod. vystoupilo uhlířovské ochotnické divadlo pod 

vedením Bohumily Montágové hrou „Dlouhý, široký 

a krátkozraký“. Netradiční pojetí hry od Cimrmanovců sklidilo 

velký potlesk. Už teď se těšíme na příští rok, co si místní mládež pro nás připraví.  

 

VESNICE ROKU 2015  

 

V letošním 21. ročníku Vesnice roku usilovalo o získání titulu „Vesnice Moravskoslezského kraje 

2015“ osm obcí. Nositelem titulu je obec Kunín, která tímto postupuje do celostátního kola. 

  Obec Kunín hodnotící komisi zaujala dlouhodobým koncepčním přístupem k rozvoji obce, 

uchováním paměti místa, jehož historie se promítá do současnosti. Dále komise ocenila začlenění dětí 

a mládeže do života vesnice, rozvíjení občanské a vesnické pospolitosti, která je dobrým vkladem do 

rozvoje obce v následujících letech. 

 

O získání titulu v našem regionu letos usilovalo těchto 8 obcí- Hlavnice, Kunín, Otice, Slavkov, 

Služovice, Stěbořice, Těrlicko a Uhlířov. Krajská hodnotitelská komise v termínu od 8. do 10. června obce 

navštívila a posuzovala úroveň společenského života v obci, aktivity občanů, celkový obraz vesnice, 

občanskou vybavenost a infrastrukturu, spolupráci s podnikateli v obci, veřejná prostranství, péči o zeleň 

a krajinu a také koncepční dokumenty a připravované záměry a technologie v obci. Stanovila výsledné 

pořadí obcí na prvním až třetím místě, vítězná obec obdrží Zlatou stuhu a právo užívat titul Vesnice 

Moravskoslezského kraje roku 2015. Další ocenění, která komise měla možnost udělit je Modrá stuha za 

společenský život, Cenu naděje pro živý venkov, Zlatou cihlu v Programu obnovy venkova a diplomy. 

Výsledky 21. ročníku krajského kola soutěže Vesnice roku 2015: 

Zlatá stuha a vítěz krajského kola 2015 s právem užívat titul „Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2015“ 

– obec Kunín, okres Nový Jičín 

Modrá stuha za společenský život - obec Slavkov, okres Opava 

Komise rozhodla o udělení těchto mimořádných ocenění: 

2. místo v krajské soutěži - obci Hlavnice, okres Opava 

3. místo v krajské soutěži - obci Služovice, okres Opava 

Cena naděje pro živý venkov - obci Stěbořice, okres Opava 



Diplom za moderní knihovnické a informační služby - obci Kunín, okres Nový Jičín 

Diplom za podporu volnočasových a sportovních aktivit - obci Těrlicko, okres Karviná 

Diplom za podporu tradic venkova - obci Uhlířov, okres Opava 

Diplom za občanskou pospolitost - obci Otice, okres Opava 

Zlatá cihla 

Kategorie B – obnova či rekonstrukce staveb venkovské zástavby - obci Hlavnice za obnovu a údržbu 

bývalé sýpky dnes hasičské zbrojnice 

Kategorie C – nové venkovské stavby - obci Otice za nově vybudovanou smuteční síň. 

        

       I když jsme se nesmírně snažili, pro letošní rok jsme nevyhráli. To ale vůbec nevadí, načerpali jsme 

nové zkušenosti a alespoň máme do dalších let co zlepšovat. Rozhodně se nevzdáváme. 

 

Termíny hasičských soutěží 2015 

Naši muži A a muži B mají za sebou již čtyři kola opavské ligy a v Oticích si vedli následovně: 

Výsledková listina – muži – místo konání Otice 21. června 2015 

Okresní ligy v požárním sportu 

Pořadí Družstvo Dosažený čas 1. čas 2. čas Body 

1 Nové Sedlice 22,96 19,46 22,96 15 

2 Kravaře 23,61 23,61 20,86 14 

3 Komárov 24,47 22,93 24,47 13 

4 Uhlířov 24,49 22,03 24,49 12 

5 Jamnice 24,80 24,80 21,57 11 

6 Komárovské 

Chalupky 

26,03 26,03 25,59 10 

7 Hlavnice 26,17 18,79 26,17 9 

8 Suché Lazce 26,37 24,43 26,37 8 

9 Slavkov 28,56 27,43 28,56 7 

10 HZS Opava 28,87 24,15 28,87 6 

11 Štěpánkovice 31,10 26,98 31,10 5 

12 Otice 31,40 31,40 29,49 5 

13 Podvihov 32,50 22,93 32,50 5 

14 Litultovice 33,20 33,20 30,05 5 

15 Strahovice 37,12 37,12 25,82 5 

16 Uhlířov B 46,95 46,14 46,95 5 

 

Přijďte i vy naše borce podpořit na další soutěže. Hasičská soutěž začíná vždy ve 14:00hod. a trvá zhruba tři 

hodiny. Útoky jsou v pořadí dorost, muži, ženy. 

11. 7.   Dolní Životice 

12. 7.   Kravaře 

29. 8.  Uhlířov 



30. 8.   Štěpánkovice 

13. 9.  Těškovice 

20. 9.   Finále mužů, ale ještě se neví, kde se bude konat 

 

 

 

KNIHOVNA 

O prázdninách bude provoz knihovny omezen. Otevřena bude pouze ve dnech 9. 7. a 6. 8. 2015 ve své 

běžné otevírací době. 

 

 

  

  

  

UHLÍŘOVSKÉ INDIÁNSKÉ LÉTO 

28. – 29. 8. 2015 

Sraz:   uhlířovské hřiště v 9:00 hod. 

Cena:  100,-kč  pro místní děti  

          150,- kč  pro ostatní děti 

platí se na místě, ale na tábor je třeba se přihlásit, a to nejpozději do 7. 8. 2015 

na e-mail: barbora.ulmanova@centrum.cz nebo tel.: 728 734 845 

S sebou: 

 pevné boty 

 oblečení na spaní 

 stan /kdo má/ 

 spacák 

 karimatku 

 baterku 

 nerozbitnou misku, lžičku 

 Indiánský oblek nutností!!! 

 

mailto:barbora.ulmanova@centrum.cz


Tábor je určen pro děti od 3-15let. Děti do 5 let mohou nocovat v doprovodu 

jednoho z rodičů. 

Ukončení v sobotu 29. 8. v 9:00hod. 

Těšte se na bezvadné ukončení letních prázdnin!! 

 

 

 

 

Na konec prázdnin si pro vás dobrovolní hasiči připravili 

následující program: 

 

 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ 
se koná 29. 8. 2015  

Začátek: 14:00hod. 

Můžete se těšit na domácí bramboráky, 

langoše, pivo a limo. 



 

LETNÍ KINO 
taktéž 29.8.2015 

Začátek: 20:00hod. 

S ČERTY NEJSOU ŽERTY 
Vstupné dobrovolné 


